

Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 922 878 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti si tavane				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	246,8300	297,24	73 368,02
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	246,8300	4,71	1 161,34
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	246,8300	44,83	11 064,68
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	246,8300	4,71	1 161,34
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	246,8300	52,35	12 921,55
6	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2	317,4800	165,98	52 694,10

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	317,4800	4,71	1 493,75
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	317,4800	24,85	7 890,67
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	317,4800	4,71	1 493,75
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	317,4800	52,35	16 620,08
11	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m	237,6000	78,90	18 746,41
		<i>Total</i>	lei			198 615,69
		Total Pereti si tavane Inclusiv salariu				198 615,69 110 712,28
		1.2. Demolare				
12	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	3,9000	393,20	1 533,48
13	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,7300	38 914,66	28 407,70
14	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	94,8000	100,87	9 562,76
15	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc	4,0000	1 414,24	5 656,95

1	2	3	4	5	6	7
		surgere din material plastic, montat pe pedestal				
16	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,0000	3 479,13	10 437,38
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,0000	65,66	328,32
18	SB09C	Cot pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	13,0000	30,58	397,54
19	SB09C	Teu pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	46,98	281,88
20	SB09E	Gofra pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	124,77	499,08
21	SB09E	Reductie pentru canalizare, imbinata cu garniturile cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,0000	84,77	508,62
22	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	56,0000	79,24	4 437,69
23	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	26,0000	159,20	4 139,20
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,0000	647,25	3 883,50
25	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg	t	32,0000	81,25	2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)				
26	TR11AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	32,0000	35,75	1 144,00
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	32,0000	154,80	4 953,60
		<i>Total</i>	lei			78 771,70
		Total Demolare Inclusiv salariu				78 771,70 19 486,99
		1.3. Podele si pereti				
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	246,0000	50,95	12 533,70
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	246,0000	97,47	23 977,62
30	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	246,0000	446,97	109 954,62
31	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	80,0000	446,72	35 737,20

1	2	3	4	5	6	7
32	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	236,0000	103,65	24 461,40
		<i>Total</i>	lei			206 664,54
		Total Podele si pereti Inclusiv salariu				206 664,54 93 800,20
		1.4. Usi si Pereti dispartitori				
33	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,2000	1 983,45	14 280,84
34	CK25A1	Pereti confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	24,0000	1 833,45	44 002,80
		<i>Total</i>	lei			58 283,64
		Total Usi si Pereti dispartitori Inclusiv salariu				58 283,64 1 804,92
		1.5. Usi				
35	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimea pina la 35 m	m2	14,2000	2 312,76	32 841,15
		<i>Total</i>	lei			32 841,15

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				32 841,15 1 892,15
		<i>Total</i>	lei			575 176,72
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			54 647,17
		<i>Transport</i>	3 %			10 230,22
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			32 002,71
		<i>Beneficiu</i>	3 %			20 161,70
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				692 218,52 227 696,54
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1. Schimbarea corpurilor electrice. incap. nr. 1				
36	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2000	2 402,30	480,46
37	08-03-591- 9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,6600	2 878,20	1 899,61
38	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	10,0000	1 376,69	13 766,89
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc	45,0000	514,55	23 154,75
		<i>Total</i>	lei			39 301,71
		Total Schimbarea corpurilor electrice. incap. nr. 1 Inclusiv salariu				39 301,71 13 301,34
		<i>Total</i>	lei			39 301,71
		<i>Asigurari medicale si fond social</i>	24 %			3 192,32
		<i>Transport</i>	3 %			629,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			3 990,40
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 413,41

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				48 527,21 13 301,34
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaje care nu au intrat in norme.				
40		Intreruptor cu doua clape de tip inglobat, 10 A TSV9021	buc	20,0000	45,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
		Total Utilaje care nu au intrat in norme. Inclusiv salariu				900,00
		3.2. Compartiment				
41		Priza	buc	66,0000	45,00	2 970,00
42		Cutii pentru prize si intreruptoare	buc	86,0000	8,73	750,78
43		Cablu din cupru 3 x 2.5 BBF	m	1 000,0000	23,70	23 700,00
		<i>Total</i>	lei			27 420,78
		Total Compartiment Inclusiv salariu				27 420,78
		<i>Total</i>	lei			28 320,78
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 320,78

		Total	lei			769 065
		TVA	20 %			153 813
		Total deviz: Inclusiv salariu				922 878

Intocmit

"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a sediului IMSL Ciocana

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 922 878 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	155,5860	65,00	10 113,09
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,3415	65,00	802,20
3.	7122030012940	Pietrar	h-om	18,6030	65,00	1 209,19
4.	7122050013400	Zidar	h-om	253,9840	65,00	16 508,96
5.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	174,5695	65,00	11 347,02
6.	7122050013442	Tencuitor	h-om	224,6280	65,00	14 600,82
7.	7123030012500	Montator P.B	h-om	65,7000	65,00	4 270,50
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5620	65,00	101,53
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,0000	65,00	520,00
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	24,6480	65,00	1 602,12
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	204,0000	65,00	13 260,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	913,5000	65,00	59 377,50
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	95,9400	65,00	6 236,10
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,6900	65,00	4 009,85
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	49,0500	65,00	3 188,25
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	344,2291	65,00	22 374,89
17.	7422010060100	Timplar	h-om	591,7070	65,00	38 460,95
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,6000	65,00	1 144,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	458,3216	65,00	29 790,90
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,0000	65,00	2 080,00
Total manopera						240 998

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0027	2 000,00	5,42
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	20 000,00	8,00
3.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0080	17 000,00	136,00
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	105 000,00	63,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9900	35,00	34,65
6.	1140	Intreruptor cu doua clape de tip inglobat, 10 A TSV9021	buc	20,0000	45,00	900,00
7.	1141	Priza	buc	66,0000	45,00	2 970,00
8.	1142	Cutii pentru prize si intreruptoare	buc	86,0000	8,73	750,78
9.	1143	Cablu din cupru 3 x 2.5 BBI	m	1 000,0000	23,70	23 700,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	29,8498	450,00	13 432,39

		mm				
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,2155	20,00	564,31
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0730	4 200,00	306,60
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 600,0000	0,06	96,00
14.	2010407343982	Rumegus	kg	12,3000	20,50	252,15
15.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	14,2000	2 150,00	30 530,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,2000	1 850,00	13 320,00
17.	20301129391502 2	Pereti din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,0000	1 700,00	40 800,00
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,5580	30,00	46,74
19.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,6000	100,00	1 560,00
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	169,2930	17,70	2 996,49
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	225,7240	35,60	8 035,77
22.	24302261000001	Fuga	kg	26,4000	20,50	541,20
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,4600	125,00	682,50
24.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5600	32,00	17,92
25.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	129,5318	8,60	1 113,97
26.	2513206621500	Banda de armare	m	647,6592	2,50	1 619,15
27.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	95,00	299,25
28.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,0000	95,00	1 140,00
29.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	105,00	330,75
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	58,3440	45,60	2 660,49
31.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	5,1500	47,50	244,62
32.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	27,50	86,62
33.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,9200	4,50	17,64
34.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,4800	5,00	22,40
35.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	39,7600	12,00	477,12
36.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,1600	4,90	30,18
37.	25231567210371 8	Cot din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	13,0000	15,60	202,80
38.	25231567210371 9	Teu din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	6,0000	32,00	192,00
39.	25231567210372 0	Gofra din material plastic pentru canalizare 110	buc	4,0000	105,00	420,00
40.	25231567210372 1	Reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	6,0000	65,00	390,00
41.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	800,00	3 296,64
42.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	2 000,00	6 363,00
43.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	500,00	1 575,00
44.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	375,00	1 545,30
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	417,2000	3,00	1 251,60
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 731,0080	2,50	21 827,52
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7107	2 960,00	2 103,61
48.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	449,9586	6,00	2 699,75
49.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	156,5176	10,85	1 698,22
50.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	260,3810	8,60	2 239,28
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	253,3800	220,00	55 743,60
52.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	91,3271	144,17	13 166,63
53.	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	340,0211	49,23	16 739,24

54.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	66,4300	289,85	19 254,74
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,6632	0,00	0,00
56.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	1 942,9776	8,60	16 709,61
57.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,5596	0,00	0,00
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	19,2560	0,00	0,00
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	84,0000	200,00	16 800,00
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	240,7200	30,00	7 221,60
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	300,8750	2,00	601,75
62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	6,7166	35,00	235,08
63.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	3,2802	42,00	137,77
64.	2710602000080	Armatura A1	kg	9,4900	20,00	189,80
65.	2822115708000	Element de sustinere	buc	296,1960	2,30	681,25
66.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	212,2738	45,83	9 728,51
67.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	66,6441	38,60	2 572,46
68.	2873122000751	Piese forjate	kg	5,8400	30,00	175,20
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2780	35,00	44,73
70.	2873145887002	Cuie	kg	0,2920	35,00	10,22
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	124,8000	0,60	74,88
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 107,350 0	0,30	3 332,20
73.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 936,6000	0,20	987,32
74.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	30,00	94,50
75.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	15,00	47,25
76.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	35,00	142,80
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	30,00	122,40
78.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	150,00	472,50
79.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	45,9000	435,00	19 966,50
80.	2875276305105	Conector	buc	1 095,9252	1,96	2 148,01
81.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,0000	350,00	2 100,00
82.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	26,1300	115,00	3 004,95
83.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	26,1300	35,00	914,55
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	45,00	141,75
85.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	35,00	110,25
86.	31771	Carton gudronat	m2	4,3800	35,00	153,30
87.	3220137315778	Decapant	kg	0,3360	20,00	6,72
88.	4011106202741	Energie electrica	kw	31,2000	0,00	0,00
89.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,9217	0,00	0,00
90.	4100126202818	Apa	m3	12,9170	0,00	0,00
91.	5009061	Fisa de izolatie	buc	87,7200	2,50	219,30
92.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0832	5 000,00	416,00
93.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	250,00	10,25
94.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0960	90,00	8,64
95.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	5,0000	17,00	85,00
96.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2772	95,00	26,33
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	56,4310	2,00	112,86
		Total materiale de constructii				390 306

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,9344	600,00	2 360,64
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	30,0000	5,00	150,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,0000	5,00	150,00
4.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,5622	600,00	937,32
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0140	5,00	5,07
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,3000	5,00	61,50
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2264	36,00	44,15
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,4733	5,00	127,37
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,1848	35,00	251,47
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,6353	35,00	92,24
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,2560	600,00	4 953,60
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,9344	600,00	2 360,64
		Total utilaje de construcții				11 495

Total	lei	769 065
TVA	20 %	153 813

Total deviz:

922 878

Intocmit

"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a sediului IMSL
Ciocana**

**Investitor Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pereti si tavane				
1	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			297,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	65,00	149,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	65,00	12,35
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	144,17	53,34
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	45,83	39,41
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	38,60	10,42
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,30	13,50
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,30	2,76
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,96	8,70
		<i>Total</i>	lei			73 368,02
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 161,34
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			44,83
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			11 064,68
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,66
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 161,34
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 921,55
6	CF18C	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. in incaperi cu umiditate sporita (bucatarii, bai, spalatorii)	m2			165,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	8,60	3,51
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,50	5,10
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	49,23	52,73
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	8,60	52,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			52 694,10
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 493,75
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,85
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	10,85	5,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 890,67

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,70	2,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 493,75
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,60	14,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	6,00	0,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			16 620,08
11	RpCJ06C1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime, pentru suprafete curbe	m			78,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7100	65,00	46,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	2 960,00	4,14
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	450,00	3,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0015	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			18 746,41
		1.2. Demolare				
12	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			393,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	65,00	310,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	65,00	82,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1200	5,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 533,48
13	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			38 914,66
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	65,00	5 850,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	65,00	443,95
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	30,00	240,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	289,85	26 376,35
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	35,00	14,00
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	35,00	210,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	20,00	260,00
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	4 200,00	420,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	6,00	3 420,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	450,00	270,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,1400	600,00	1 284,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	35,00	126,35
		<i>Total</i>	lei			28 407,70
14	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			100,87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	65,00	38,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	65,00	20,80
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	2 960,00	6,81

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	450,00	14,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,50	19,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			9 562,76
15	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			1 414,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	65,00	123,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	30,00	30,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	45,60	13,95
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	375,00	386,32
		<i>Total</i>	lei			5 656,95
16	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			3 479,13
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	65,00	305,50
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 000,00	2 121,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	500,00	525,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	30,00	31,50
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	27,50	28,88
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	95,00	99,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	15,00	15,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	105,00	110,25
		<i>Total</i>	lei			10 437,38
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			65,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	47,50	48,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	32,00	0,13
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			328,32
18	SB09C	Cot pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			30,58
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103718	Cot din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	15,60	15,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			397,54
19	SB09C	Teu pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			46,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	65,00	14,30
	252315672103719	Teu din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	32,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			281,88
20	SB09E	Gofra pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			124,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103720	Gofra din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	105,00	105,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			499,08
21	SB09E	Reductie pentru canalizare, imbinata cu garniturile cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			84,77

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	65,00	18,20
	252315672103721	Reductie din material plastic pentru canalizare 110	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			508,62
22	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m			79,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	65,00	21,45
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	45,60	46,51
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,0800	5,00	0,40
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,7100	12,00	8,52
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0700	4,50	0,32
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1100	4,90	0,54
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	36,00	0,79
		<i>Total</i>	lei			4 437,69
23	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			159,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,58
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	35,00	35,18
		<i>Total</i>	lei			4 139,20
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			647,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
		<i>Total</i>	lei			3 883,50
25	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
		<i>Total</i>	lei			2 600,00
26	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	65,00	35,75
		<i>Total</i>	lei			1 144,00
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	600,00	154,80
		<i>Total</i>	lei			4 953,60
		1.3. Podele si pereti				
28	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			50,95
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			12 533,70
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			23 977,62
30	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			446,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	65,00	146,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	3,00	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,90
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,50	1,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			109 954,62
31	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2			446,72
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,5500	65,00	165,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	200,00	210,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,50	6,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 960,00	5,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0150	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
		<i>Total</i>	lei			35 737,20
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			103,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	450,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			24 461,40
		1.4. Usi si Pereti dispartitori				
33	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m	m2			1 983,45

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7900	65,00	51,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			14 280,84
34	CK25A1	Pereti confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 833,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7900	65,00	51,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	203011293915022	Pereti din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			44 002,80
		1.5. Usi				
35	CK03A1	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 312,76
	7422010060100	Timplar	h-om	1,6900	65,00	109,85
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0900	35,00	3,15
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4730	35,00	16,56
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2310	42,00	9,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			32 841,15
		2. Lucrari de electricitate				
		2.1. Schimbarea corpurilor electrice. incap. nr. 1				
36	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 402,30
	1	Muncitor	h-om	32,2000	65,00	2 093,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			480,46
37	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 878,20
	1	Muncitor	h-om	38,1000	65,00	2 476,50
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,30
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	2,50	255,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,4200	95,00	39,90

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	600,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			1 899,61
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 376,69
	1	Muncitor	h-om	12,4000	65,00	806,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,80
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	13,60
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	105 000,00	6,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	5 000,00	41,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	250,00	1,02
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	90,00	0,86
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	17,00	8,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	600,00	234,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	600,00	234,00
		<i>Total</i>	lei			13 766,89
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate	buc			514,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	435,00	443,70
		<i>Total</i>	lei			23 154,75
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaje care nu au intrat in norme.				
40		Intreruptor cu doua clape de tip inglobat, 10 A TSV9021	buc			45,00
	1140	Intreruptor cu doua clape de tip inglobat, 10 A TSV9021	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
		3.2. Compartiment				
41		Priza	buc			45,00
	1141	Priza	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			2 970,00
42		Cutii pentru prize si intreruptoare	buc			8,73
	1142	Cutii pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	8,73	8,73
		<i>Total</i>	lei			750,78
43		Cablu din cupru 3 x 2.5 BBI	m			23,70
	1143	Cablu din cupru 3 x 2.5 BBI	m	1,0000	23,70	23,70
		<i>Total</i>	lei			23 700,00

APROBAT:

Intocmit

"Frabo grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.